Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новосельская средняя

школа»

муниципального образования Черноморский район Республики Крым

(МБОУ «Новосельская средняя школа»)

ОКПО 00813766ОГРН 1149102180875

ИНН 9110087770/ КПП 911001001

е-mail: novoselskayshool1971@chero.rk.gov.ru

    ПРИКАЗ

От 21.09.2021                                                   с. Новосельское                                № 468

О создании школьного

спортивного клуба

В соответствии с законом Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.92 №

3266-1, Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации» от 29.04.99 № 80-ФЗ, методическими рекомендациями министерства

образования и науки Российской Федерации и министерства спорта, туризма и

молодежной политики Российской Федерации «По созданию и организации деятельности

школьных спортивных клубов» от 10 августа 2011 г. № МД-1077/19 (НП-02- 07/4568), на

основании решения педагогического совета от «20» сентября 2021 года, протокол № 15, в

целях развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к

систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Новосельская средняя школа» структурное подразделение

физкультурно-оздоровительной направленности в форме Школьного спортивного клуба.

2. Утвердить Положение о Школьном спортивном клубе (Приложение 1).

3. Утвердить Положение о Совете Школьного спортивного клуба (Приложение 2).

4. Утвердить образец заявления о принятии в школьный спортивный клуб до 18 лет

(Приложение 3).

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного спортивного клуба

(приложение 4).

6. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя Ильницкого

Илью Игоревича.

7. Руководителю школьного спортивного клуба Ильницкому И.И.:

6.1. Организовать работу Школьного спортивного клуба.

6.2. Спланировать работу школьного спортивного клуба на 2021-2022 учебный год;

6.3.Подготовить списочный состав членов Школьного спортивного клуба в срок до

30.09.2021 г.

7. Митрофанову В.А., разместить настоящий приказ на официальном сайте школы.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Починскую С.В.

Директор                                                                Л.Н.Калетинец

(личная подпись)  (расшифровка подписи)

(личная подпись)  (расшифровка подписи)

(личная подпись)  (расшифровка подписи)